
Ziņojumu izskatīšana pēc IT kompānijām

24 stundu laikā izskatīto ziņojumu skaits

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

 GA #: 101084457

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 1206

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
267

izskatīts
86

ziņots
31

izskatīts
3

ziņots
45

izskatīts
4

izskatīts
113

ziņots
266

ziņots
689

izskatīts
634

0

100

200

300

400

500

600

700

800



Dzēstais saturs pēc IT kompānijām

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 1206

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
267

ziņots
31

ziņots
45

ziņots
266

ziņots
689

0

100

200

300

400

500

600

700

800

dzēsts
57

dzēsts
1

dzēsts
91

dzēsts
9

dzēsts
415



Ziņojumu skaits, uz ko netika 
sniegta atgriezeniskā saite. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 1206

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
267

ziņots
31

ziņots
45

ziņots
266

ziņots
689

0

100

200

300

400

500

600

700

800

neizskatīts
41

neizskatīts
5

neizskatīts
75

neizskatīts
44 neizskatīts

13



Naida runas pamati

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Homofobija 
50%

naids uz tautības pamata 13%

Rasisms 6%

Antisemītisms 5%

Ksenofobija 
5%

Etniskais naids 
16%

Naids pret bēgļiem 3%

naids uz dzimuma un dzimuma 
identitātes pamata 8%



Kopsavilkums

No 2023. gada janvāra līdz 2024. gada oktobra beigām ir ziņots par 
1298 naida runas gadījumiem. Puse no visas naida runas ir vērsta 
pret homoseksuāliem cilvēkiem, 18% ir naida runa uz tautības 
pamata, tostarp 5% pret ebrejiem. Naida runa uz dzimuma un 
dzimuma identitātes pamata ir 8% gadījumu, lielākoties tā ir 
vērsta pret transpersonām un kvīriem. Rasistiskā naida runa ir 6% 
gadījumu, ksenofobiskā naida runa - 6%, naida runa pret bēgļiem 
- 3%. 2024. gada augustā, septembrī un oktobrī ir ziņots par 92 
gadījumiem. Šajā periodā Facebook dzēsa prettiesisku naida runu 
67% gadījumu, bet tikai pēc atkārtotās pārbaudes. TikTok dzēsa 
naida runu 66% gadījumu. X nevis dzēš naida runu, bet ierobežo 
tai piekļuvi Latvijā vai ES teritorijā. Instagram un Youtube nav 
dzēsis nevienu no ziņotājiem gadījumiem. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.


